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Folketingets Uddannelsesudvalg 
 

Svar på spørgsmål 15 (Alm. del)
I brev af 23. november 2004 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 15:
”Hvordan påtænker ministeren at anvende puljen til at målrette under-
visningen i naturvidenskab, herunder renovering af faglokaler og indkøb 
af undervisningsmidler, og efter hvilke kriterier fordeles pengene, jf. for-
slaget til finanslov for 2005.” 
 
Svar:
For initiativerne på folkeskoleområdet kan jeg oplyse, at puljen til natur-
faglige lærebøger fordeles efter ansøgning til kommuner og amter. Der 
beregnes i udgangspunktet en tilskudsramme for hver (amts)kommune 
på grundlag af elevtallet, der er registreret i september 2004 i kommunale 
og amtskommunale folkeskoler, således at den afsatte bevilling fordeles 
proportionalt på kommuner og amtskommuner efter antallet af folkesko-
leelever hvor dog elever på 7.-9. klassetrin tæller tre gange så meget som 
elever på 1.-6. klassetrin.  
 
Statstilskuddet kan anvendes til køb af naturfaglige trykte undervis-
ningsmaterialer, evt. med et it-supplement.  
 
Der er også afsat midler til, at de frie grundskoler kan søge om tilskud til 
naturvidenskabelige lærebøger.  
 
Den enkelte skole vurderer selv – inden for disse rammer – hvilke mate-
rialer, der er størst behov for. Det er en betingelse for tilskuddet, at sko-
len anvender et tilsvarende beløb i samme finansår til naturfaglige trykte 
undervisningsmaterialer.  
 
Anlægspuljen til renovering af naturvidenskabelige undervisningslokaler i 
folkeskolerne, der administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 
forventes at blive fordelt efter samme princip som puljen til naturfaglige  
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lærebøger. Det vil sige, at der i udgangspunktet beregnes i udgangspunk-
tet en tilskudsramme for hver (amts)kommune på grundlag af elevtallet, 
der er registreret i september 2004 i kommunale og amtskommunale 
folkeskoler.  
 
Tilskud gives til renovering af naturfagsmiljøer (det vil sige lokaler der 
anvendes til natur/teknik, biologi, geografi og fysik/kemi) samt renove-
ring af lokaler, der udelukkende bruges til matematikundervisning evt. i 
kombination med et eller flere af de øvrige naturfag.  
 
Ved ansøgning om tilskud skal kommunen give tilsagn om at ville an-
vende et tilsvarende beløb til renovering af naturvidenskabelige under-
visningslokaler i samme finansår. Renoveringen, som kommunen selv 
finansierer, skal opfylde samme betingelser, som den renovering, der 
ansøges om tilskud til. 
 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


